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Kirish. Yosh kelinlarning oilaviy hayotga 

yangi qarindoshlar safiga qo‘shilish, ular bilan 
munosabatlarni o‘rnatish hamda yangi vazifa va 
majburiyatlarga moslashishni o‘z ichiga olgan 

Sotsiologik nuqtayi nazardan olib qaralganda, 
bu yosh kelinlardan oilaga moslashishi kengroq 
ijtimoiy va madaniy kontekst, shu jumladan, 

ayollar va kelinlarning ijtimoiy holatlarini hamda 
katta oila tuzilmalarining moslashish jarayoniga 

moslashuvi ularning tug‘ilib o‘sgan oilalaridan 
kelinlik uylariga o‘tishida sodir bo‘ladigan hissiy 
va kognitiv o‘zgarishlarni tushunishini o‘z ichiga 
oladi. Bunga shaxsni rivojlantirish, o‘z-o‘zini 

stress kabi omillarni o‘rganish kiradi.

moslashish jarayonini shakllantiradigan madaniy urf-
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beradi. Bunga nikoh marosimlari, qarindoshlik 
tizimlari, oila dinamikasi va yosh kelinlarning 
yangi oilalariga qo‘shilishini osonlashtirishda 
jamoatchilikni qo‘llab-quvvatlashning roli kiradi.

Maqsad va uni asoslash. Yosh kelinlarning 
oilaviy hayotga moslashishi turli madaniyatlarda 
va individual sharoitlarda turlicha bo‘lishi mumkin 
hisoblangan dinamik jarayondir. Bu muzokaralar, 
murosa va yangi ijtimoiy aloqalar va qo‘llab-
quvvatlash tuzilmalarini rivojlantirishni o‘z ichiga 

kelinlarning oilaviy hayotga moslashishi hamda 
oilaviy integratsiyasiga duch keladigan qiyinchiliklar 
va imkoniyatlar haqida qimmatli tushunchalarni 
taqdim etishi mumkin. Oila inson uchun muqaddas 

Oilaviy turmushning asosiy maqsadi – farzand 
ko‘rish orqali avlodlar bilan ajdodlar vorisligi va 
davomiyligini hamda yer yuzida insoniyat tarixiy 

1.
Albatta, ota-onalar oilada, har bir inson 

hayotida katta rol o‘ynaydi. Aynan oilada insonlar 
o‘z hayotlari davomida foydalanadigan va o‘z 
navbatida, o‘z farzandlariga yetkazadigan xatti-

shaxsiyatini shakllantirishda oila hal qiluvchi 
rollardan birini o‘ynaydi va har bir yosh 
bosqichida oilaning ahamiyati o‘zgaradi, o‘ziga xos 
xususiyatlarga ega bo‘ladi.

Oila va undagi munosabatlarning tabiati 

ko‘rsatadi. I.S. Kon o‘smirlar yoki yosh qizlarning 
xatti-harakatlarida hozirgi yoki o‘tmishdagi oilaviy 
sharoitlariga bog‘liq bo‘lmagan deyarli hech qanday 

yozgan2.
Ilmiy muammoning tavsifi va yechimi. 

Yosh kelinlarning oilaviy hayotga moslashishi 
turli omillarning, shu jumladan, madaniy, ijtimoiy, 

1

2

M

Madaniy me’yorlar va taxminlar. Gender 
rollari oila dinamikasi va nikoh munosabatlariga oid 

qaynona munosabatlari va jinsga oid rollar bilan 
bog‘liq holatlar moslashish jarayonini shakllantirishi 
mumkin.

Oila dinamikasi. Oiladagi mavjud dinamika, 
shu jumladan, kelin va uning qaynonasi o‘rtasidagi 
munosabatlar, hamjihatlik va qo‘llab-quvvatlash 

Oilada kelinni qo‘llab-quvvatlash, ochiq muloqot va 
o‘zaro hurmat moslashish jarayonini osonlashtirishi 
mumkin.

 Yosh 
kelinning shaxsiy o‘ziga xosligi, avtonomiyasi 
va o‘zini o‘zi qadrlashi uning oilaviy hayotga 

individualligini oiladagi yangi rollari va 
majburiyatlari bilan muvozanatlash moslashuvning 
muhim jihati hisoblanadi.

Aloqa va nizolarni hal qilish. Moslashish 
jarayonida samarali muloqot va nizolarni hal qilish 
ko‘nikmalari muhim rol o‘ynaydi. Kelin, uning 
turmush o‘rtog‘i va qaynonalari o‘rtasidagi bir 
biriga bo‘lgan iliq muomila moslashishga hissa 
qo‘shishi mumkin.

Chidamlilik. Kelinning hissiy chidamliligi, 
stress va qiyinchiliklarni boshqarish qobiliyati 
uning oilaviy hayotga moslashishida hal qiluvchi 
omillardan hisoblanadi. Bunda uning turmush 
o‘rtog‘i va qaynona-qaynotasi uni qo‘llab-
quvvatlasagina chidamliligi oshishi mumkin.

Ijtimoiy qo‘llab-quvvatlash va tarmoqlar. 
Ijtimoiy qo‘llab-quvvatlashning mavjudligi, 
shu jumladan, do‘stlik, jamoat tarmoqlari va 
resurslardan foydalanish moslashish jarayoniga 

kelinga tegishlilik hissini beradi va unga yangi 
oilaga moslashish muammolarini hal qilishda 
yordam beradi.

Nikoh munosabatlarining sifati. Kelin va uning 
turmush o‘rtog‘i o‘rtasidagi nikoh munosabatlarining 

munosabatlari moslashish jarayoniga ijobiy hissa 
qo‘shishi mumkin.

Tashqi stress omillari. Moliyaviy bosim, 
madaniy o‘tish va ijtimoiy umidlar kabi tashqi 
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stresslar kelinning oilaviy hayotga moslashishiga 

boshqarish oson moslashishda juda muhimdir.

oilaviy hayotga moslashishi juda individual va 
kontekstga xos jarayon bo‘lib, ushbu omillarning 

qarab o‘zgarishi mumkin.
Nikoh tushunchasi bir qator o‘lchovlarni, shu 

jumladan, ijtimoiy, hissiy, huquqiy hamda amaliy 

sheriklar o‘rtasidagi ijtimoiy va hissiy ittifoq sifatida 
qaralib, bu o‘zaro qo‘llab-quvvatlash, do‘stlik 
va mustahkam rishtalarga sodiqlikni anglatadi. 
Nikohning bu jihati shaxslar o‘rtasidagi hissiy 
munosabat aloqasi va oila birligining shakllanishini 
aks ettiradi.

2. Huquqiy va fuqarolik instituti. Nikoh mulkka 
egalik qilish, meros olish, soliq imtiyozlari va qaror 
qabul qilish vakolati kabi huquq va majburiyatlarni 
keltirib chiqaradigan huquqiy ahamiyatga ega. 
U turmush o‘rtoqlar o‘rtasidagi munosabatlarni 
huquqiy tan olish uchun rasmiy asos yaratib, 
huquqiy tizim doirasida ularning hayotining turli 

birlashma yoki muqaddas marosim sifatida qaralib, 

ettiruvchi diniy marosimlarni o‘z ichiga oladi.

ish, to‘y marosimlari bo‘lib, ushbu madaniy 
tafovutlar nikoh tushunchasini shakllantiradi.

5. Oila va jamiyat integratsiyasi. Nikohlar 

mexanizmi bo‘lib xizmat qiladi hamda er-xotinning 
o‘rtasidagi aloqalar va ittifoqlarni o‘rnatadi. Yoshlar 
orqali ikki oilaning qarindoshchilik munosabatlari 
o‘rnatiladi. 

vaqt o‘tishi bilan rivojlanib, o‘zgaruvchan ijtimoiy 
qadriyatlarni, huquqiy asoslar va gender rollarining 
o‘zgarishini aks ettirdi. Nikohning zamonaviy 

do‘stlik va individual bajarilishini namoyon etadi.

7. Shaxsiy va oilaviy munosabatlarning 
o‘rnatilishi. Ushbu munosabatlar o‘rnatilishi 
kontekst sifatida qaralib, bu shaxslarga muammolarni 
hal qilish, yaqinlikni rivojlantirish va o‘zaro qo‘llab-
quvvatlash va tushunishni rivojlantirishga imkon 
beradi. Bu umumiy maqsadlarni belgilash, hissiy 
o‘sish va birgalikda hayotni rivojlantirish uchun 
asos yaratadi.

8. Munosabatlarni huquqiy tan olish. Huquqiy 
tizimlarda nikoh turmush o‘rtoqlar o‘rtasidagi 
rasmiy, tan olingan munosabatlar bo‘lib xizmat qilib, 
moliyaviy qo‘llab-quvvatlash, mulkiy huquqlar, 

foydalanishni o‘z ichiga olishi mumkin bo‘lgan 
qonuniy huquq va majburiyatlarni beradi.

Umuman olganda, nikoh tushunchasi ijtimoiy, 

tushunchasining turli o‘lchovlarini tushunish uning 

qadrlash uchun juda muhim.

munosabatlari, oilaviy turmush masalalari, uning 
barqarorligi, undagi munosabatlar mustahkamligi 

o‘zaro munosabatlarda ziddiyatlarning shakllanishi 
va oila buzilishining kelib chiqishi bilan bog‘liq 
muammolarga bagishlangan qator ishlar mavjud 
bo‘lib, ularda hozirgi oilaviy turmush uchun 
qimmatli hayotiy va ilmiy xulosalar keng yoritilgan3.

Yosh kelinlarning oilaviy hayotga moslashishiga 

qancha yordamchi sabablar ham mavjud. Ushbu 

bo‘ladigan kengroq ijtimoiy-madaniy, iqtisodiy va 

Yosh kelinlarning oilaviy hayotga moslashishining 

1. Ijtimoiy-iqtisodiy omillar: kelinning kelinlik 
va qizlik oilasining hamda keng jamoaning ijtimoiy-

ko‘rsatadi. Iqtisodiy barqarorlik, resurslardan 
foydalanish va moliyaviy xavfsizlik kelinning 
farovonlik tuyg‘usi va yangi oilasiga moslashish 

2. Huquqiy va institutsional omillar: huquqiy 
va institutsional asoslar, shu jumladan, nikoh 
to‘g‘risidagi qonunlar, mulk huquqlari va gender 

3
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tengligi to‘g‘risidagi qonunlar yosh kelinlarning 
moslashishini shakllantirishi mumkin. 

4. Jamiyat va ijtimoiy hohishlari: kelinning 
hamjamiyati va ijtimoiy tarmog‘idagi hohishlari 

Nikohga, oilaviy rollarga va jinsga bo‘lgan ijtimoiy 
munosabat kelinning yangi oilasiga moslashishdagi 
tajribasi va muammolarini shakllantirishi mumkin.

5. Salomatlik va farovonlik: yosh kelinning 
jismoniy va ruhiy salomatligi, shuningdek, sog‘liqni 
saqlash xizmatlaridan foydalanish va qo‘llab-
quvvatlash uning oilaviy hayotga moslashishiga 

sog‘liqni saqlash imkoniyatining yetishmasligi 
moslashish jarayonida qo‘shimcha to‘siqlarni 
keltirib chiqarishi mumkin. 

6. O‘tmishdagi tajribalar va travma: kelinning 
o‘tmishdagi tajribalari, shu jumladan, har qanday 
travma yoki zo‘ravonlik tarixi uning oilaviy hayotga 

travmani bartaraf etish uchun qo‘llab-quvvatlovchi 
aralashuvlar va manbalar kerak bo‘lishi mumkin.

7. Madaniy va diniy amaliyotlar: oila va 
kelin jamoasidagi madaniy va diniy amaliyotlar, 

qiladi. Ushbu amaliyotlarni tushunish va ishtirok 
etish moslashish jarayonining bir qismi bo‘lishi 
mumkin.

Yakuniy qism. Xulosa qilib aytganda, ushbu 
yordamchi sabablar asosiy omillar bilan o‘zaro 
bog‘liq bo‘lib, yosh kelinlarning oilaviy hayotga 
moslashuvining murakkabligiga yordam berishi 
mumkin. Ushbu omillarni tan olish va ularga 
murojaat qilish yosh kelinlarning yangi oilaviy 

qo‘llab-quvvatlash uchun juda muhimdir.
Umuman olganda, oilaviy munosabatlarga 

mavzular va istiqbollarni o‘z ichiga olib, bu oilaviy 
hayotning murakkabliklarini tushunish va shaxslar 
va jamoalarning farovonligiga hissa qo‘shish 

adabiyotlarda oilaviy munosabatlar, oilaviy hayot 
muammolari, uning barqarorligi va farovonligiga 
hissa qo‘shadigan omillar, shuningdek, nizolar va 
oilaviy munosabatlarning buzilishi keng qamrovli 
tadqiqotlar mavzusi bo‘lib kelgan. Ushbu sohadagi 
turli xil ishlar ushbu murakkab dinamikani 
tushunishimizga yordam beradigan qimmatli 
tushunchalar va ilmiy xulosalarni taqdim etadi. 

mavzularni, shu jumladan, aloqa usullari, nizolarni 
hal qilish strategiyalari, ota-onalarning uslublari, 

oilaviy munosabatlarni shakllantirishda madaniyat 
va gender dinamikasining rolini o‘rganishdi.

Bundan tashqari, tadqiqotlar oilaviy 
munosabatlarda chidamlilik va kuchni targ‘ib 
qiluvchi omillarni, masalan, hissiy qo‘llab-
quvvatlash, sog‘lom muloqot, moslashuvchanlik 
va umumiy qadriyatlarni o‘rganib chiqdi. Bundan 
tashqari, texnologiya, ikki martaba oilalari va 
gender rollarini o‘zgartirish kabi zamonaviy 

qiziqish uyg‘otdi.
Asosiysi – tadqiqotlar, shuningdek, oilaviy 

yumshatishga qaratilgan aralashuvlarga ham 

siyosatchilar va sog‘lom, gullab-yashnayotgan 
oilaviy munosabatlarni rivojlantirishga intilayotgan 
shaxslar bilan ishlaydigan mutaxassislar uchun 
qimmatli tushunchalarni taqdim etadi.
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